
nabídka měsíce
listopad 2024

Všechny akční ceny jsou platné pouze pro držitele karty BENU PLUS!

• �Průjmová�onemocnění�| str. 7 
• Co�takhle�železo?�| str. 17

Téma měsíce:

COLDREX�MAXGrip�Citron
10 sáčků

Biopron®�Premium
30 tobolek

ERDOMED�225�mg� 
granule�pro�perorální�suspenzi
20 sáčků

Voltaren�Forte�20�mg/g�gel
180 g

•  Nejprodávanější horký nápoj  
na chřipku a nachlazení v ČR.*

•  Zmírňuje 7 příznaků chřipky 
a nachlazení: horečku, bolest 
hlavy, bolest svalů a kloubů, 
bolest v krku, rýmu, ucpaný  
nos a zánět dutin. 

•  S maximální silou paracetamolu, 
působí již po 10 minutách.

• �V akci�také�COLDREX�
MAXGrip�Lesní�ovoce,�10�sáčků��
za�219�Kč�a COLDREX�tablety,�
24�tablet�za�179�Kč.

•  70 % imunitních 
buněk se nachází ve 
střevech, a proto je 
vhodné o ně pečovat.

•  Doplňuje střevní 
mikrobiotu probiotiky 
a prebiotiky.

•  Lék na kašel, rýmu 
a zánět dutin.

•  Ředí hlen, působí 
proti bakteriím.

•  Může snižovat riziko 
bakteriální infekce.

•  Analgetikum ve formě gelu 
s účinkem až na 24 hodin  
při použití 2× denně.

•  Tlumí bolest zad, svalů 
a kloubů.

•  Snadno otevíratelný uzávěr.
• �V akci�také�Voltaren�
1×�denně�140�mg�léčivá�
náplast,�5�ks�za�369�Kč�
a Voltaren�Rapid�25�mg,� 
20�měkkých�tobolek� 
za�149�Kč.

Chřipka

Probiotika

Kašel

Bolest

Léčivé přípravky k vnitřnímu užití. *IQVIA sell out data kategorie 01B1 MAT 03/2024.

Doplněk stravy.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou erdostein. Pro dospělé a děti od 12 let.

Voltaren Forte 20 mg/g gel je léčivý přípravek k vnějšímu použití s účinnou látkou  
diklofenak ‑diethylamin. Voltaren 1× denně 140 mg léčivá náplast je lék ke kožnímu  
podání. Obsahuje účinnou látku diclofenacum natricum. Voltaren Rapid 25 mg měkké  
tobolky je lék k vnitřnímu užití. Obsahuje účinnou látku draselná sůl diklofenaku.

219 Kč

279 Kč

sleva

60 Kč

279 Kč

379 Kč

sleva

100 Kč

279 Kč

329 Kč

sleva

50 Kč

469 Kč

649 Kč

sleva

180 Kč



Akční ceny jsou platné pouze 
pro držitele karty�BENU PLUS

BioGaia�Pharax�kapky
5 ml

MedPharma� 
Vitamin�C�1000�mg
100 + 7 tablet ZDARMA

Stérimar�Cu�Nos�náchylný�k infekci
50 ml

Melatonin�FORTE� 
Original
100 + 100 tablet NAVÍC

Prostamol® UNO
90 měkkých tobolek

Bepanthen®�Plus
30 g

•  Péče o mikrobiotu krku  
a pro podporu normální  
funkce imunity*.

•  Klinicky prověřená kombinace 
probiotických kmenů 
obohacená vitaminem D.

•  Užívat lze i při současné léčbě 
infekcí horních dýchacích cest 
nebo při léčbě antibiotiky .

•  Pro děti od 6 měsíců, dospělé .
• �V akci�také�BioGaia�Protectis�
kapky�s vitaminem�D,� 
10�ml�za�599�Kč.

•  Využijte akci 1 + 1 zdarma 
na Vitamin C MedPharma, 
který Vám může pomoci 
podpořit normální funkci 
Vaší imunity!*

•  Přírodní mořská voda s příměsí mědi  
na infekční bakteriální rýmu.

•  Čistí nos a odstraňuje nečistoty  
včetně virů a bakterií. 

•  Vhodný pro nos náchylný k infekci − měď 
působí protizánětlivě, snižuje riziko 
komplikací rýmy a bakteriální infekce.

•  Bez omezení věku, i pro těhotné i kojící 
ženy, pro dlouhodobé použití.

•  Bez konzervačních látek.
• �V akci�také�Stérimar�Baby�Nosní�hygiena,�
50�ml�za�189�Kč,�Stérimar�Nosní�hygiena,�
50�ml�za�179�Kč�a Stérimar�Nosní�hygiena,�
100�ml�za�259�Kč.

•  Melatonin – tzv. „hormon 
spánku“ – je látka tělu vlastní 
ovlivňující cirkadiánní rytmy 
dne a noci.

• �V akci�také�Melatonin�Forte�
Magnesium,�100�+�50�tablet�
NAVÍC�za�239�Kč.

•  Tradiční rostlinný lék  
na problémy s močením 
způsobené zbytnělou 
prostatou.

•  Nenarušuje sexuální 
funkce.

•  Dezinfikuje drobné  
rány a podporuje  
regeneraci pokožky.

•  Na všechna  
povrchová poranění  
pokožky s rizikem  
infekce.

•  Dezinfekce a podpora  
regenerace pokožky v jednom.

• �V akci�také�Bepanthen®�Plus,�
100�g�za�449�Kč.

Probiotika/Imunita

Vitamin C

Nosní sprej

Spánek

Prostata

První pomoc

Doplňky stravy. *Obsahuje vitamin D, který přispívá k normální funkci imunitního systému.

Doplněk stravy. *Obsahuje vitamin C, který přispívá k normální funkci imunitního  
systému. *Při koupi 1 ks doplňku stravy MedPharma Vitamin C 1000 mg,  
100 + 7 tablet ZDARMA obdržíte navíc druhý kus stejného doplňku stravy za 0,05 Kč.

Zdravotnické prostředky určené k podání do nosu.

Doplňky stravy.

Tradiční rostlinný léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou extrakt Serenoa repens. 
Užívejte po vyloučení závažných příčin obtíží lékařem. Použití tohoto tradičního rostlinného 
léčivého přípravku je založeno výlučně na zkušenosti z dlouhodobého použití.

Léčivé přípravky ke kožnímu podání. CH‑20240219‑100

NOVINKA

TePe®�Original�mezizubní�kartáčky�
z�bioplastu�0,7�mm� 
žluté
6 ks

•  Špičková kavalita, maximální 
efektivita a dlouhá životnost.

•  Recyklovatelný, znovu 
uzavíratelný papírový obal.

• �V akci�také�ostatní�velikosti�
mezizubních�kartáčků�TePe.

Ústní hygiena

Hygienické pomůcky – zubní kartáčky.

Běžná cena 239 Kč

NAVÍC*

1+1

199 Kč

249 Kč

sleva

50 Kč

239 Kč

339 Kč

sleva

100 Kč

679 Kč

799 Kč

sleva

120 Kč

189 Kč

239 Kč

sleva

50 Kč

99 Kč

139 Kč

sleva

40 Kč

429 Kč

489 Kč

sleva

60 Kč



3

Essentiale®�300�mg
90 tvrdých tobolek

Muconasal®�Plus
10 ml

AlavisTM�Maxima� 
Triple�Blend
700 g

Septabene�citron�a bezový�květ�
3�mg/1�mg�pastilky
16 pastilek

Walmark�Beta�Glukan�200�mg
100 + 20 tablet NAVÍC

IVEX�sirup�na�kašel
100 ml

•  Podporuje 
regeneraci jater.

•  Obsahuje esenciální 
fosfolipidy, které 
urychlují a podporují 
obnovu jaterních 
buněk.

•  Rychle, účinně 
a dlouhodobě uvolní nos 
při rýmě a nachlazení.

•  Osvěží vůní máty 
a eukalyptolu.

•  Pro dospělé  
a děti od 6 let.

•  Nechutná, ale funguje!
•  Prémiový produkt  

pro klouby.
•  Užívání na 5 měsíců!

•  Trojí účinek: protizánětlivý, 
analgetický a antiseptický.

•  Snižuje bolest, zarudnutí 
a otok v krku.

•  Proti virům, bakteriím 
i kvasinkám.

• �V akci�také�Septabene�
eukalyptus�3�mg/1�mg�
pastilky,�16�pastilek� 
za�149�Kč.

•  Výhodné balení  
(20 tablet navíc).

•  Vysoká dávka beta glukanu 
z kvasinek Saccharomyces 
cerevisiae v čistotě  
min. 70 %.

•  Obohaceno o vitamin C 
a šípek, které podporují 
normální funkci imunitního 
systému, a dále o extrakt 
z plodů černého bezu, který 
podporuje normální funkce 
dýchacího systému.

•  Určený ke zklidňování 
suchého i vlhkého kašle.

•  Sirup obsahující extrakt  
z břečťanu.

•  Dávkování pouze 2× denně.
•  Pro děti od 1 roku  

a dospělé.

Játra

Rýma

Klouby

Bolest v krku

Beta glukan

Kašel

Essentiale® je volně prodejný lék k vnitřnímu užití.  
Obsahuje účinnou látku phospholipida sojae praeparata.

Léčivý přípravek k nosnímu použití  
s účinnou látkou tramazolini hydrochloridum.

Doplněk stravy.

Léčivé přípravky k orálnímu užití.

Doplněk stravy.

IVEX sirup na kašel je zdravotnický prostředek, podstata  
jeho určeného účelu použití je uvedena v popisu výše.

OLYNTH®�HA�1�mg/ml� 
nosní�sprej,�roztok
10 ml

•  Rychle uvolňuje ucpaný nos.
•  Zvlhčuje nosní sliznici.
•  Neobsahuje konzervační látky.
•  Účinek po dobu 10 hodin.
• �V akci�také�další�přípravky�
značky�OLYNTH®.

Rýma

Nosní sprej, roztok OLYNTH® HA 0,5 mg/ml, OLYNTH® HA 1 mg/ml, OLYNTH® 0,5 mg/ml,  
OLYNTH® 1 mg/ml jsou léky obsahující účinnou látku xylometazolin‑hydrochlorid. Nosní sprej, roztok 
OLYNTH® PLUS 1 mg/ml + 50 mg/ml, OLYNTH® PLUS 0,5 mg/ml + 50 mg/ml jsou léky obsahující 
xylometazolin‑hydrochlorid a dexpanthenol. Všechny tyto léky jsou určeny k podání do nosu.

Sudocrem� 
Multi�‑Expert
125 g

•  Ochranný krém pro podporu 
léčby a prevence: plenkové 
dermatitidy, dermatitidy při 
inkontinenci, proleženin, 
odřené pokožky a opruzenin, 
pro podporu léčby iritační 
kontaktní dermatitidy, pro 
ochranu pokožky v okolí 
poranění.

Pokožka

Sudocrem Multi ‑Expert je zdravotnický prostředek určený k aplikaci na pokožku. Podstata jeho 
určeného účelu použití je uvedena v jeho popisu výše. Certifikát vydala notifikovaná osoba č. 0482. 199 Kč

249 Kč

sleva

50 Kč

379 Kč

489 Kč

sleva

110 Kč

129 Kč

149 Kč

sleva

20 Kč

1199 Kč

1399 Kč

sleva

200 Kč

149 Kč

179 Kč

sleva

30 Kč

469 Kč

599 Kč

sleva

130 Kč

135 Kč

179 Kč

sleva

44 Kč

119 Kč

149 Kč

sleva

30 Kč



BENU�Mandle�v�mléčné�čokoládě�
170 g

BENU�Krém�na�ruce� 
+�pilník�+�balzám�na�rty�
50 ml + 7g

•  Chvíle klidu a pohody si 
můžete zpříjemnit s touto 
lahodnou pochoutkou. •  Sada s pilníkem na nehty, 

krémem na ruce  
a balzámem na rty.

•  Krém na ruce: s vůní 
bambuckého  
másla a mandlí 

•  Balzám na rty:  
s vůní bambuckého  
másla a mandlí

Krém na ruce a balzám na rty jsou kosmetika.

69 Kč

99 Kč

Vážení zákazníci,

s blížícím se koncem roku jsme se rozhodli nabídnout Vám něco speciálního. Opět přicházíme 
s nabídkou BENU limitované edice vánočních produktů. Můžete se potěšit voňavou kosmetikou, 
stylovými doplňky pro Vaši domácnost i lahodnými pochoutkami. Přijďte si do BENU vybrat 
dárky, kterými můžete potěšit nejen svoji rodinu a přátele. Přejeme Vám, ať jsou nejen ty 
letošní Vánoce pro Vás „Vánocemi splněných přání“.

Potravina.



5

BENU�Difuzér� 
pomerančové�květy�&�bambucké�máslo�
100 ml

•  Příjemná vůně pomerančových květů  
a bambuckého másla pro oázu klidu a pohody  
ve Vaší domácnosti.

Hygiena a domácnost.

BENU�Ponožky�Zima�
Různé velikosti

•  Ponožky nejen  
pro chladné dny. 

•  Stylový doplněk  
pro celou rodinu.

•  Dětské vel. 34‑37
•  Dámské vel. 38‑41
•  Pánské vel. 42‑45

Hygiena a domácnost.

219 Kč69 Kč / ks

69 Kč

79 Kč

Kosmetický přípravek.

BENU�Tekuté�mýdlo�Diamant�
pomerančové�květy�&�bambucké�máslo�
300 ml

•  Možný dárek pro ty,  
kteří ocení kvalitní  
péči o ruce.

Kosmetický přípravek.

Tyto�produkty�jsou�dostupné�i�na�benu.cz.*

BENU�Mýdlo�na�ruce� 
Vánoční�stromek
300 ml

•  S naším mýdlem můžete 
do Vaší koupelny přinést 
kousek vánoční atmosféry.

*Nabídka BENU limitované edice vánočních produktů platí u vybraných produktů od 18. 11. 2024 do vyprodání zásob, a to v kamenných lékárnách BENU. Totožné produkty, jako jsou zahrnuté  
do produktové nabídky dle tohoto letáku, jsou rovněž v nabídce na e‑shopu benu.cz. Tam naleznete také bližší informace o jejich cenách a platnosti jejich nabídky na tomto prodejním kanále.



Akční ceny jsou platné pouze 
pro držitele karty�BENU PLUS

Aspirin�C�400�mg/240�mg
20 šumivých tablet

Strepfen�8,75�mg
24 pastilek

LEVOPRONT�sirup
120 ml

Bromhexin� 
Berlin�‑Chemie�kapky
30 ml

Septofort�2�mg
24 pastilek

Robitussin�Antitussicum�na�suchý�
dráždivý�kašel�7,5�mg/5�ml,�sirup
100 ml

ACC®�LONG�600�mg
10 šumivých tablet

•  Léčba při chřipce a nachlazení.
•  Snižuje horečku.
•  Ulevuje od bolesti hlavy a v krku.
•  Obsahuje také vitamin C, který 

podporuje obranyschopnost 
organismu.

•  Bez cukru.
• �V akci�také�Aspirin�C�
400�mg/240�mg�šumivé�
tablety,�10�tablet�za�
159�Kč�a Aspirin�C�Forte�
800�mg/480�mg�šumivé�
tablety,�10�tablet�za�259�Kč.

•  Léčí bolest, záněty  
a otok v krku.

•  Pomáhá při potížích 
s polykáním.

•  Dlouhotrvající úleva  
od bolesti v krku  
až na 6 hodin.

•  Zklidňující efekt  
po 2 minutách*.

• �V akci�také�Strepfen�
Sprej�8,75�mg�orální�
sprej,�roztok�za�239�Kč.

•  Účinná úleva od  
suchého kašle.

•  Při tlumení kašle působí 
přímo v dýchacích cestách.

• �V akci�také�LEVOPRONT�
60�mg/ml�perorální�
kapky,�roztok,�15�ml�
a LEVOPRONT�60�mg�
tablety,�10�tablet� 
za�cenu�159�Kč.

•  Usnadňuje vykašlávání.
•  Uvolňuje zahlenění.
•  Neobsahuje cukr ani alkohol.
•  Pro děti od 2 let, dospívající 

a dospělé.
• �V akci�také�Bromhexin� 
Berlin�‑Chemie�8�mg�obalené�
tablety,�25�obalených�tablet�
za�69�Kč.

•  K podpůrné léčbě 
při infekcích krku 
a dutiny ústní.

•  Působí proti širokému 
spektru bakterií 
a virů.

• �V akci�také�
Septofort�2�mg,� 
36�pastilek�za�
189�Kč.

•  Efektivně ulevuje od 
suchého, dráždivého kašle 
dospělým a dětem od 6 let.

• �V akci�také�Robitussin�
Junior�na�suchý�dráždivý�
kašel�3,75�mg/5�ml�
sirup,�100�ml�za�169�Kč,�
a Robitussin�Expectorans�
na�odkašlávání�100�mg/5�ml�
sirup,�100�ml�za�199�Kč.

•  Léčí vlhký kašel.
•  Stačí 1 tableta 1× denně.
•  Rozpouští hlen 

a usnadňuje vykašlávání, 
chrání plicní buňky.

• �V akci�také�ACC®  
20�mg/ml�sirup,� 
100�ml�za�139�Kč.

Horečka / Chřipka

Bolest v krku

Kašel

Kašel

Bolest v krku

Kašel

Kašel

Léčivé přípravky k vnitřnímu užití. L.CZ.MKT.CC.12.2020.2121 CH‑20230908‑73

Strepfen 8,75 mg a Strepfen 8,75 mg orální sprej, roztok jsou léčivé přípravky k orálnímu použití 
s účinnou látkou flurbiprofen. *Daný lékovou formou pastilky.

LEVOPRONT kapky a LEVOPRONT sirup pro dospělé a děti od 2 let, LEVOPRONT tablety pro 
dospělé a dospívající od 12 let. Léčivé přípravky k vnitřnímu užití s účinnou látkou levodropropizin.

Léčivé přípravky Bromhexin Berlin ‑Chemie  
k vnitřnímu užití s účinnou látkou bromhexini hydrochloridum.

Léčivé přípravky k rozpuštění v ústech s účinnou látkou chlorhexidin.

Robitussin Antitussicum na suchý dráždivý kašel 7,5 mg/5 ml sirup, 100 ml, a Robitussin Junior
na suchý dráždivý kašel 3,75 mg/5 ml sirup, 100 ml jsou léčivé přípravky k vnitřnímu užití s účinnou 
látkou monohydrát dextromethorfan ‑hydrobromidu. Robitussin Expectorans na odkašlávání 
100 mg/5 ml sirup, 100 ml je léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou guaifenesin.

Léčivé přípravky k vnitřnímu užití s účinnou látkou acetylcystein.

PARALEN®�GRIP�horký�nápoj�
pomeranč�a zázvor
12 sáčků

•  Odstraňuje příznaky chřipky 
a nachlazení − horečku, ucpaný 
nos, bolest hlavy, bolest v krku.

• �V akci�také�PARALEN� 
GRIP®�chřipka�a�bolest� 
500�mg/25�mg/5�mg�
potahované�tablety,� 
24�potahovaných�tablet�za�
169�Kč�a�další�druhy�horkých�
nápojů�PARALEN®�GRIP.

Chřipka

PARALEN® GRIP horký nápoj pomeranč a zázvor, PARALEN® GRIP horký nápoj citron,  
PARALEN® GRIP horký nápoj echinacea a šípky a PARALEN GRIP® chřipka a bolest  
500 mg/25 mg/5 mg potahované tablety 24 ks jsou léčivé přípravky k vnitřnímu užití.249 Kč

319 Kč

sleva

70 Kč

239 Kč

299 Kč

sleva

60 Kč

159 Kč

195 Kč

sleva

36 Kč

109 Kč

129 Kč

sleva

20 Kč

149 Kč

199 Kč

sleva

50 Kč

199 Kč

279 Kč

sleva

80 Kč

149 Kč

179 Kč

sleva

30 Kč

209 Kč

259 Kč

sleva

50 Kč



7

TÉMA měsíce

Průjem je obecně charakterizován jako časté vyprazdňování řídké stolice 
(obvykle tři a více řídkých stolic za den). V závislosti na vyvolávající příčině 
může být provázen některými dalšími příznaky, jako bývají horečka, nevol‑
nost, zvracení, bolest břicha, někdy i bolesti hlavy, svalů a kloubů.

Z praktického pohledu je možno rozdělit průjem na chronický, který trvá 
14 dní a déle – v tomto případě je vždy zásadně vhodná návštěva lékaře, 
a akutní průjem, který vzniká náhle a velmi často bývá vyvolán infekcí, pře‑
devším bakteriemi a viry a obvykle trvá 1–2 týdny.

Infekční onemocnění trávicího traktu mohou postihnout jeho různé části, 
a to jícen, žaludek nebo tenké i tlusté střevo.
Nejčastější infekční příčinou průjmových onemocnění bývají v našich pod‑
mínkách bakterie a viry. Při nebo po cestách do subtropů nebo tropů se 
však může objevit i nákaza způsobená parazity. Převážná většina těchto 
onemocnění začíná průjmovitou stolicí.

Příčiny průjmu však mohou být i neinfekční. K výskytu řídkých stolic může 
dojít po dietní chybě, po užívání některých léků, při některých onemocně‑
ních, po ozařování u onkologických pacientů a také při některých otravách, 
např. houbami.

Léčba�průjmů
Léčba� průjmových� onemocnění� obvykle závisí na příznacích, obtížích 
a příčině onemocnění. Obecně se za nejdůležitější krok považuje rehyd‑
ratace  – nahrazení tekutin, které by měly pokrýt jak přirozené potřeby 
organismu, tak i nahrazovat ztráty tekutin způsobené průjmem. Zpravi‑
dla nejvyšší bazální potřebu tekutin mají kojenci a batolata, s věkem tato 
potřeba obvykle klesá. O potřebném množství tekutin u dětí je třeba se 
poradit s dětským lékařem. Doporučovaný denní příjem tekutin u dospě‑
lého s průjmem může dosáhnout 3–4 litry i více. Vhodné pro doplňování 
tekutiny jsou černý čaj, nesycené minerální vody či volně prodejné rehyd‑
ratační roztoky.

Další součástí léčby by měla být i dieta. Potraviny by měly být, pokud mož‑
no nemastné, neslané, chuťově nevýrazné. Zažívání je potřeba šetřit.

Co�dále�může�pomáhat?
Na trhu je dostupná celá řada protiprůjmových přípravků, které jsou volně 
k dostání. Mohou obsahovat látky, jako jsou střevní adsorbencia (látky se 
schopností vázat na svůj povrch značné množství látek, a tím napomáhat 
odstranění toxinu z těla); eubiotika a probiotika (látky pomáhající s obno‑
vou osídlení střeva tělu prospěšnými bakteriemi, mohou ovlivnit délku 
trvání a frekvenci výskytu průjmu), střevní dezinficiencia, které se mohu 
užívat při průjmech s předpokládanou bakteriální příčinou nebo inhibitory 
střevní motility (které působí jako „zpomalovače“ střevních pohybů). An‑
tibiotická léčba nebývá u lehkých či středně těžkých průjmových onemoc‑
nění obvykle nutná.

Komplexní�péče
Při změně stravy, na dovolené nebo při cestování, během a  po antibio‑
tické léčbě a také jindy během roku, např. po dietní chybě, se mohou vy‑
skytnout potíže se zažíváním. V takovou chvíli je vhodná komplexní péče 
o zažívání, která řeší jak akutní�problémy�se�zažíváním, jako jsou průjem, 
zácpa a nadýmání, tak napomáhá k obnově a udržování přirozené střevní 
mikroflóry.

Střevní�mikroflóra
Střevo člověka má nezastupitelnou úlohu při trávení potravy, vstřebávání 
živin a také je považované za největší imunitní orgán lidského těla.
Ve střevě sídlí mikroorganismy, jejichž počet je větší než celkový počet 
buněk lidského organismu. Tyto mikroorganismy tvoří střevní mikroflóru, 
jejíž správné složení je velmi důležité.

Střevní mikroflóra má velký vliv na procesy probíhající v  lidském organi‑
smu. Vyváženého zastoupení jednotlivých mikroorganismů je možné do 
značné míry dosáhnout i vhodnou, pestrou a vyváženou stravou.

Stavy všeobecného vyčerpání, výrazně zvýšená náchylnost k infekcím a ur‑
čitá kožní onemocnění, jako akné a ekzémy, mohou souviset s narušením 
rovnováhy střevní mikroflóry.

Průjmová�onemocnění
Průjmová onemocnění člověka mohou provázet celým 
životem, v četnosti výskytu dokonce figurují na druhém 
místě hned za infekcemi dýchacích cest. 

Hylak�forte,� 
perorální�roztok
100 ml

NAVÍC  
Příruční papírové  

mýdlo*

Zažívání

Hylak forte je léčivý přípravek k vnitřnímu užití. Příruční 
papírové mýdlo je kosmetický přípravek. *Při koupi Hylak 
forte, perorální roztok, 100 ml získáte navíc příruční papírové 
mýdlo za 0,05 Kč. Akce platí pouze do vyčerpání zásob.

•  Při léčbě zažívacích obtíží různých  
původů, např. spojených s užíváním 
antibiotik, vyvolaných změnou klimatu 
(např. při cestování do teplých krajin),  
také při nadýmání, průjmu nebo zácpě.

•  Vhodný pro dospělé, dospívající  
od 12 let, děti i kojence. 

•  Podporuje úpravu funkce střevní sliznice, 
upravuje stupeň kyselosti ve střevech  
a přispívá k obnovení fyziologické střevní 
mikroflóry.

249 Kč



Akční ceny jsou platné pouze 
pro držitele karty�BENU PLUS

159 Kč

219 Kč

sleva

60 Kč

JAMIESON  
Vitamín�D3�Kids�jahoda
100 cucacích tablet

•  Vitamin D je potřebný  
pro správný růst a vývin 
kostí u dětí.

•  Vitamin D3 na cucání 
s jahodovou příchutí 
v tabletách ve tvaru 
medvídka pandy.

• �V�akci�také�JAMIESON�
Baby‑D3�Vitamín�D3�400�IU�
kapky�11,7�ml�za�239�Kč.

Vitamin D

Doplňky stravy.

VIGANTOLVIT®�D3�2000�I.U.
60 tobolek

NatureVia®  
ImunoHelp
30 kapslí

Celaskon®�250�mg�tablety
100 tablet

Additiva� 
Vitamin�C�(1000�mg)� 
BLUTORANGE
20 šumivých tablet

Rýmovníkový� 
extrakt
240 ml

Adventní�kalendář� 
Biomedica
1 ks

•  S obsahem vitaminu D,  
který podporuje 
správnou funkci 
imunitního systému 
a přispívá k udržení 
normálního stavu kostí 
a k normální činnosti 
svalů.

• �V akci�také�
VIGANTOLVIT®�Osteo,�
30�tablet�za�199�Kč.

•  Obsahuje komplex 
vitaminů C a D3, extraktů 
z echinacey, rakytníku, 
šípkové růže a zinku, které 
přispívají k normální funkci 
imunitního systému.

• �V akci�také�NatureVia® 
ImunoHelp,�60�kapslí� 
za�259�Kč.

•  K prevenci nebo 
léčbě stavů spojených 
s nedostatkem  
vitaminu C v organismu.

•  Vitamin C podporuje 
přirozenou 
obranyschopnost 
organismu nejen  
v zimním období.

•  Šumivé tablety s vysokou 
dávkou vitaminu C k léčbě 
a prevenci jeho nedostatku 
v organismu.

•  Vyrobeno v Německu.
• �V�akci�také�Additiva�
Vitamin�C�(1000�mg)�
ZITRONE,�20�šumivých�
tablet�za�129�Kč.

•  Tekutý doplněk stravy se 
svěží bylinnou příchutí 
a obsahem extraktů 
z rýmovníku a dalších 
bylinek.

•  Vhodné i pro  
děti od 3 let.

•  Dopřejte 
svým blízkým 
jedinečné 
překvapení 
a příležitost 
vyzkoušet 
si některé 
produkty.

Vitamin D

Imunita

Vitamin C

Vitamin C

Bylinný extrakt

Imunita/Kosmetika

Doplňky stravy.

Doplňky stravy.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou kyselina askorbová.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou acidum ascorbicum. *K balení navíc doplněk 
stravy Naturprodukt Natilky vitaminové pastilky s jahodovou příchutí, 12 pastilek za 0,05 Kč. 

Doplněk stravy.

Obsahuje doplňky stravy a kosmetické přípravky  
(konkrétní identifikace jednotlivých obsažených produktů uvedena na obalu).

+ NAVÍC
Natureprodukt Natilky 
vitaminové pastilky  
s jahodovou příchutí*

179 Kč

219 Kč

sleva

40 Kč

169 Kč

229 Kč

sleva

60 Kč

119 Kč

149 Kč

sleva

30 Kč

129 Kč

159 Kč

sleva

30 Kč

169 Kč

269 Kč

sleva

100 Kč

729 Kč

999 Kč

sleva

270 Kč



9

Brufen�400�mg
100 potahovaných tablet

Milgamma® N
100 tobolek

NatureVia®  
Magnesium�1� 
MEGA�835�mg
90 tablet

Cemio�RED3
80 + 10 kapslí

VALETOL®

24 tablet

NUROFEN�400�mg
48 obalených tablet

Cemio�Kamzík
120 kapslí

•  Úleva od mírné nebo 
středně silné bolesti hlavy, 
včetně migrény, zubů i zad.

•  Pomáhá také při podvrtnutí 
a natažení svalů.

•  Působí protizánětlivě.
• �V akci�také�Brufen® 
20�mg/ml�sirup,� 
100�ml�za�119�Kč�
a Brufen®�Combi�
500�mg/200�mg,� 
20�tablet�za�99�Kč.

•  Bolest zad se 
dá léčit, nejen 
potlačovat.*

•  Pomáhá léčit 
příčinu bolesti zad.

•  Extra silná dávka hořčíku 
v 1 tabletě.

•  Pro svaly, nervy a snížení 
únavy.*

•  Vhodné při zvýšené fyzické 
a psychické zátěži.

• �V akci�také�NatureVia® 
Magnesium�1�420�mg,� 
90�tablet�za�189�Kč.

•  Zesílená receptura* 
složení pro péči o prostatu, 
potenci a vitalitu.

•  Slivoň africká a len setý 
k podpoře zdraví prostaty, 
maca k podpoře sexuálního 
zdraví a sibiřský ženšen 
k podpoře vitality.

•  Lék na léčbu bolesti  
hlavy, zubů,  
zad v křížové oblasti  
a při menstruaci.

• �V akci�také� 
VALETOL®,� 
12�tablet�za�75�Kč.

•  Lék na horečku 
a bolest.

•  Proti mírné až 
středně silné bolesti, 
pomáhá potlačovat 
zánět a horečku.

•  Vhodný pro dospělé 
a dospívající  
od 12 let.

•  Klouby, vazy a šlachy.
•  2× silnější složení.
•  Jedinečná kombinace  

2 přírodních kolagenů NCI a NCII.
•  Vitamin C přispívá ke správné 

tvorbě kolagenu pro přirozené 
fungování chrupavek.

• �V akci�také�Cemio�Kamzíkova�
konopná�mast�hřejivá�200�ml�
a Cemio�Kamzíkova�konopná�
mast�chladivá�200�ml�za�259�Kč.

Bolest

Bolest

Hořčík

Prostata

Bolest

Horečka / Bolest

Klouby

Brufen® 400 mg, 100 potahovaných tablet a Brufen® 20 mg/ml sirup, 100 ml jsou léčivé 
přípravky k vnitřnímu užití s léčivou látkou ibuprofen. Brufen® Combi 500 mg/200 mg, 20 tablet 
je léčivý přípravek k vnitřnímu užití.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití. *Bolest zad způsobená zánětlivým nebo mechanickým 
poškozením (radikulární syndrom) periferních nervů a jejich kořenů.

Doplňky stravy. *Hořčík podporuje normální činnost  
svalů, napomáhá správné činnosti nervové soustavy a přispívá ke snížení míry únavy a vyčerpání.

Doplněk stravy. *2× více extraku z kořene  
macy a extraktu ze semen lnu setého opoti  
původní receptuře Cemio RED3®. Více o soutěži se dozvíte na https://cemiosoutez.cz/

VALETOL® 300 mg/150 mg/50 mg tablet. Volně prodejný lék k vnitřnímu užití. Pouze pro 
krátkodobé použití.

NUROFEN 400 mg je lék k vnitřnímu užití. Obsahuje účinnou látku ibuprofen.

Cemio Kamzík je doplněk stravy. Cemio Kamzíkova konopná mast hřejivá  
a Cemio Kamzíkova konopná mast chladivá jsou kosmetické prostředky.  
Více o soutěži se dozvíte na https://cemiosoutez.cz/

Magne�B6�Forte
60 potahovaných tablet

•  Hořčík a vitamin B6 
přispívají ke snížení 
míry únavy a vyčerpání, 
k normálnímu 
energetickému 
metabolismu,  
k normální činnosti 
nervové soustavy 
a k normální psychické 
činnosti.

•  Hořčík přispívá  
k normální funkci svalů.

Hořčík

Doplněk stravy. *Při nákupu dvou balení doplňku stravy Magne B6 Forte,  
60 potahovaných tablet obdržíte třetí kus stejného doplňku stravy za 0,05 Kč.

159 Kč

219 Kč

sleva

60 Kč

659 Kč

749 Kč

sleva

90 Kč

279 Kč

349 Kč

sleva

70 Kč

589 Kč

749 Kč

sleva

160 Kč

119 Kč

139 Kč

sleva

20 Kč

119 Kč

159 Kč

sleva

40 Kč

navíc
 2+1*

649 Kč

799 Kč

sleva

150 Kč

Běžná cena 249 Kč/ks



Akční ceny jsou platné pouze pro držitele karty BENU PLUS
Produkty jsou na lékárnách označeny ZELENOU cenovkou

 

DLOUHODOBĚ VÝHODNÉ CENY jsou 
na lékárnách označeny zelenou cenovkou. 
Na první pohled tak poznáte, jaké přípravky 
pořídíte s kartou BENU PLUS výhodněji.

Připravili jsme pro Vás výběr přípravků 
z různých kategorií, které s kartou BENU PLUS 
získáte výhodněji po celý rok.

Veškeré ceny, které jsou uvedené jako dlouhodobě výhodné, či jakkoliv snížené a/nebo zlevněné, platí pouze pro členy programu BENU PLUS, 
a to po předložení aktivní karty BENU PLUS při nákupu. Neplatí na e ‑shopech. Uvedené ceny jsou platné v období od 1. 11. 2024 do 30. 11. 2024.

Kč

Kč

* Není v regálu *
LIVSANE Silymarin&Cholin FORTE 
tob.30 PECE O TELO_VLASY_1S80-PECE 

O TELO_VLASY_1S80 LIVSANE Podpora pro zdravé vlasy a nehty 60ks 338,30 / 100 g

Běžná cena

Běžná cena

Cena s lékovou kartou

Cena s lékovou kartou
129

159

149

179
Kč

Kč
Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

PRIVATNI ZNACKA_1S80-PRIVATNI ZNACKA_1S80 LIVSANE Vitamin D pro zdravý růst 
kapky 10ml LIVSANE Vitamin D vysoká dávka 

60ks 
LIVSANE Brusinky Plus tobolky 30ks 

1390,00 / 100 ml

1916,67 / 100 g

390,91 / 100 g

Běžná cena
Běžná cena

Běžná cena

Cena s lékovou kartou Cena s lékovou kartou Cena s lékovou kartou
139 115 129

159
129

149
Kč

Kč
Kč

Kč
Kč

Kč

Kč

Kč

LIVSANE A-Z Multivitamin komplex 
50+ tablety 60ks LIVSANE A-Z Multivitamin komplex 

tablety 60ks LIVSANE Vitaminy+minerály pro 
početí+těhot.tbl.30 LIVSANE Panthenolový krém 30ml 

4,15 / 1 kus

4,15 / 1 kus

768,18 / 100 g

Běžná cena
Běžná cena

Běžná cena
Běžná cena

Cena s lékovou kartou Cena s lékovou kartou Cena s lékovou kartou Cena s lékovou kartou

249 249 169 69

279
279

189
79

Kč
Kč

Kč
Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

LIVSANE Zinkový krém 100ml LIVSANE Active Carbon 250 CZ 
tbl.20 

LIVSANE Ušní kapky Extra silné 
12ml 

LIVSANE Čisticí sprej na rány 50ml 

2,95 / 1 kus
Běžná cena

Běžná cena
Běžná cena

Běžná cena

Cena s lékovou kartou Cena s lékovou kartou Cena s lékovou kartou Cena s lékovou kartou

125 59 109 125

139
69

119
139

Kč
Kč

Kč
Kč

Kč

Kč

Kč

LIVSANE Náplasti na citlivou pokožku 20 proužků PRVNI POMOC_1G80-PRVNI POMOC_1G80 LIVSANE Náplasti na citlivou pokožku 20 proužků LIVSANE Hydrokoloidní náplasti na 
puchýře 8ks 

Běžná cena

Běžná cena
Běžná cena

Cena s lékovou kartou

Cena s lékovou kartou Cena s lékovou kartou

59
59 125

69

69
139

Kč
Kč

Kč
Kč

Kč

Kč

Kč

LIVSANE Čisticí sprej na rány 50ml RYMA_OCI USI RTY_1S80-RYMA_OCI USI RTY_1S80 LIVSANE Oční kapky hydratační a 
zvlhčující 10ml LIVSANE Oční kapky hydratační 

a zklidňující 10ml 

Běžná cena

Běžná cena
Běžná cena

Cena s lékovou kartou

Cena s lékovou kartou Cena s lékovou kartou

125
99 99

139

119
119

Kč
Kč

Kč
Kč

Kč

Kč

TARA_C-TARA_C
LIVSANE Náplasti na citlivou pokožku 20 proužků VITAMINY_2S80-VITAMINY_2S80 LIVSANE Vitamin D vysoká dávka 

60ks 
1916,67 / 100 g

Běžná cena

Běžná cena

Cena s lékovou kartou

Cena s lékovou kartou
59

115

69

129
Kč

Kč
Kč

Kč

69

LIVSANE Active Carbon 250 CZ
20 tablet2,95 / 1 kus



CENÍK DLOUHODOBĚ VÝHODNÝCH CEN                 

NUTRIDRINK® 
Compact s příchutí jahodovou
4× 125 ml

Urinal® D-manosa Forte 
10 sáčků

•  Nutričně kompletní tekutá  
výživa pro pacienty 
s nedostatečným příjmem 
energie a živin nebo  
trpícím nechutenstvím  
z různých příčin.

•  Zvlášť vhodné pro pacienty 
s nedostatečnou výživou 
(např. senioři), před operací  
i po ní, a pro pacienty 
s nádorovým onemocněním.

•  Vysoká dávka D‑manosy  
s kombinací brusinek a vitaminu D. 

•  S extraktem z břízy bělokoré pro 
podporu zdraví močových cest.

Speciální výživa

Močové cesty

Potravina pro zvláštní lékařské účely pro řízenou dietní výživu  
při podvýživě související s nemocí. Určeno pro užívání pod dohledem lékaře.

Doplněk stravy s cukrem a sladidly.

DonnaHAIR FORTE  
4měsíční kúra
90 + 30 tablet

•  S obsahem biotinu, 
křemíku a zinku, 
které podporují 
zdraví vašich vlasů. 

•  Vhodný i pro těhotné 
a kojící.

Vlasy

Doplněk stravy.

Bactoral
16 tablet

•  Strep. salivarius 
K12 je probiotická 
bakterie, která 
dokáže v ústní 
dutině zaujmout 
strategické pozice, 
a tím přispívá 
k uchování jejího 
přirozeného 
prostředí.

Probiotika

Doplněk stravy.

Více dlouhodobě výhodných cen 
naleznete v přiloženém ceníku.

LOPERON® 2 mg
20 tvrdých tobolek

•  Léčivý přípravek 
proti průjmu. 

•  K symptomatické 
léčbě akutního  
a chronického 
průjmu. 

•  Pro děti od 6 let  
a dospělé.

Volně prodejný lék k vnitřnímu užití s účinnou
látkou loperamid hydrochlorid. 

Průjem

169 Kč

185 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

16 Kč

229 Kč

259 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

30 Kč

299 Kč

339 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

40 Kč

169 Kč

185 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

16 Kč

799 Kč

879 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

80 Kč

Veškeré ceny, které jsou uvedené jako dlouhodobě výhodné, výhodné či jakkoliv snížené a/nebo zlevněné, platí pouze pro členy věrnostního programu BENU PLUS, 
a to po předložení aktivní karty BENU PLUS při nákupu. Neplatí na e ‑shopech. Uvedené ceny jsou platné v období od 1. 11. 2024 do 30. 11. 2024.

Na LISTOPAD vybíráme.

11

519 Kč

599 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

80 Kč

Faktu 50 mg/g + 10 mg/g 
rektální mast
20 g

•  Faktu rychle zastavuje krvácení, svědění a pálení při 
hemoroidech a dalších obtížích v oblasti konečníku.

Faktu 50 mg/g + 10 mg/g, rektální mast je léčivý přípravek k rektálnímu podání.

Hemoroidy



Akční ceny jsou platné pouze pro držitele karty BENU PLUS
Produkty jsou na lékárnách označeny ZELENOU cenovkou

CENÍK DLOUHODOBĚ VÝHODNÝCH CEN                 

Běžná cena Sleva Cena s BENU PLUS kartou

RESPIRAČNÍ SYSTÉM

Ambrobene 60 mg, 20 šumivých tablet 209 Kč 20 Kč 189 Kč

Neo ‑angin® bez cukru, 24 tvrdých pastilek 229 Kč 30 Kč 199 Kč

Neo ‑angin® třešeň, 24 pastilek 229 Kč 30 Kč 199 Kč

Neo ‑angin® šalvěj, 24 pastilek 229 Kč 30 Kč 199 Kč

Orofar® 1 mg + 1 mg, 24 pastilek 239 Kč 20 Kč 219 Kč

Stoptussin perorální kapky, roztok, 50 ml 229 Kč 20 Kč 209 Kč

Stoptussin, sirup, 180 ml 229 Kč 20 Kč 209 Kč

NOSNÍ LÉČIVA - respirační systém

Nasivin® 0,5 mg/ml nosní kapky, roztok 10 ml 125 Kč 10 Kč 115 Kč

Nasivin® 0,5 mg/ml nosní sprej, roztok 10 ml 129 Kč 14 Kč 115 Kč

Nasivin® Sensitive 0,5 mg/ml nosní sprej, roztok, 10 ml 139 Kč 14 Kč 125 Kč

Nasivin® Sensitive pro děti 0,25 mg/ml nosní sprej, roztok 10 ml 139 Kč 14 Kč 125 Kč

Nasivin® Sensitive pro kojence 0,1 mg/ml nosní kapky, roztok 5 ml 139 Kč 14 Kč 125 Kč

ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY - respirační systém

HERBALMED Medical Antivirus Dr. Weiss 20 pastilek 149 Kč 14 Kč 135 Kč

Hydro pastilky 20 pastilek 229 Kč 30 Kč 199 Kč

Junior ‑angin lízátka pro děti od 3 let, 8 ks 209 Kč 20 Kč 189 Kč

Junior ‑angin pastilky pro děti, 24 pastilek 229 Kč 30 Kč 199 Kč

STOPKAŠEL ANGIN ‑EX sprej na bolest v krku, 30 ml 179 Kč 20 Kč 159 Kč

STOPKAŠEL Medical pastilky Dr. Weiss 24 pastilek 189 Kč 20 Kč 169 Kč

DOPLŇKY STRAVY

HERBALMED Hot Drink Dr. Weiss krk a průdušky, 180 g 219 Kč 20 Kč 199 Kč

HERBALMED pastilky Dr. Weiss islandský lišejník 30 pastilek 149 Kč 14 Kč 135 Kč

HERBALMED pastilky Dr. Weiss šalvěj 30 pastilek 149 Kč 14 Kč 135 Kč

MINERÁLNÍ DOPLŇKY VE FORMĚ LÉČIV

Caltrate Plus, 90 potahovaných tablet 599 Kč 60 Kč 539 Kč

DOPLŇKY STRAVY - vitaminy

Cebion® kapky, 30 ml 179 Kč 20 Kč 159 Kč

Centrum Kids Gummies malina a jahoda želé 60 ks 249 Kč 30 Kč 219 Kč

Centrum Kids Gummies multifruit želé 60 ks 249 Kč 30 Kč 219 Kč

Centrum Silver pro muže 50+ tbl.90 799 Kč 100 Kč 699 Kč

Centrum Silver pro ženy 50+ tbl.90 799 Kč 100 Kč 699 Kč

Chytré miminko Superfolin 2 MAMA, 30 tablet + 30 kapslí 549 Kč 50 Kč 499 Kč

LIVSANE A ‑Z Multivitamin komplex 60 tablet 279 Kč 30 Kč 249 Kč

LIVSANE A ‑Z Multivitamin komplex 50+ 60 tablet 279 Kč 30 Kč 249 Kč

LIVSANE Vitamin D pro zdravý růst kapky 10 ml 159 Kč 20 Kč 139 Kč

LIVSANE Vitamin D vysoká dávka 60 tablet 129 Kč 14 Kč 115 Kč

LIVSANE Vitaminy a minerály pro početí a těhotenství 30 tablet 189 Kč 20 Kč 169 Kč



CENÍK DLOUHODOBĚ VÝHODNÝCH CEN                 

Běžná cena Sleva Cena s BENU PLUS kartou

DOPLŇKY STRAVY - vitaminy

Marťánci® Gummy Echinacea 20 mg, 50 tablet 219 Kč 20 Kč 199 Kč

Marťánci® Gummy jaro – léto, 50 želatinových tablet 229 Kč 20 Kč 209 Kč

Marťánci® Gummy podzim – zima EMOJIS, 50 želatinových tablet 229 Kč 20 Kč 209 Kč

Marťánci s Imunactivem příchuť mix, 90 cucavých tablet 379 Kč 40 Kč 339 Kč

Marťánci Proimun sirup, 150 ml 249 Kč 20 Kč 229 Kč

NatureVia® Omega 3 Smart Kids, 30 želé 279 Kč 30 Kč 249 Kč

NatureVia Vitamin D3‑Efekt 1000 IU, 90 tablet 85 Kč 10 Kč 75 Kč

NatureVia Vitamin D3‑Efekt Kids, 60 tablet 109 Kč 10 Kč 99 Kč

Spektrum® Gummies Imunita s echinaceou, 60 gummies 399 Kč 40 Kč 359 Kč

Spektrum® Gummies Longevity, 60 gummies 399 Kč 40 Kč 359 Kč

LOKÁLNÍ LÉČIVA K TERAPII BOLESTÍ SVALŮ A KLOUBŮ

Olfen® Neo forte 20 mg/g gel, 150 g 449 Kč 50 Kč 399 Kč

PROTIZÁNĚTLIVÁ A PROTIREVMATICKÁ LÉČIVA

Brufen 400 mg, 30 tablet 99 Kč 10 Kč 89 Kč

Inflanor® 40 mg/ml 100 ml 219 Kč 20 Kč 199 Kč

ANALGETIKA A ANTIPYRETIKA

Panadol Extra Novum 500 mg/65 mg, 24 tablet 139 Kč 14 Kč 125 Kč

DOPLŇKY STRAVY - kloubní výživa

Priessnitz Kloubní výživa Forte+ 180 + 90 tablet 999 Kč 100 Kč 899 Kč

Priessnitz Kolageny + Boswellie péče o klouby 90 + 30 tablet 449 Kč 50 Kč 399 Kč

Proenzi® 3 PLUS, 180 tablet 699 Kč 70 Kč 629 Kč

Proenzi® Intensive, 120 tablet 799 Kč 80 Kč 719 Kč

FYTOFARMAKA A ŽIVOČIŠNÉ PRODUKTY

Traumaplant® mast 100 g 299 Kč 30 Kč 269 Kč

ANTISEPTIKA A DEZINFEKCE

octenisept® sprej, 50 ml 199 Kč 20 Kč 179 Kč

ANTIHISTAMINIKA PRO LOKÁLNÍ APLIKACI

Psilo ‑Balsam® 10 mg/g gel, 20 g 139 Kč 14 Kč 125 Kč

ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY - obvazové, krycí a fixační

LIVSANE Čisticí sprej na rány 50 ml 139 Kč 14 Kč 125 Kč

LIVSANE Hydrokoloidní náplasti na puchýře 8 ks 139 Kč 14 Kč 125 Kč

LIVSANE Náplasti na citlivou pokožku 20 proužků 69 Kč 10 Kč 59 Kč

KOSMETICKÉ PŘÍPRAVKY

LIVSANE Panthenolový krém 30 ml 79 Kč 10 Kč 69 Kč

LIVSANE Zinkový krém 100 ml 139 Kč 14 Kč 125 Kč

Panthenol 10 % Swiss PREMIUM tělové mléko, 200 + 50 ml 289 Kč 30 Kč 259 Kč

13



Akční ceny jsou platné pouze pro držitele karty BENU PLUS
Produkty jsou na lékárnách označeny ZELENOU cenovkou

CENÍK DLOUHODOBĚ VÝHODNÝCH CEN                 

Běžná cena Sleva Cena s BENU PLUS kartou

POTRAVINY PRO ZVLÁŠTNÍ LÉKAŘSKÉ ÚČELY

NUTRIDRINK® Compact Protein s příchutí vanilkovou, 4 x 125 ml 289 Kč 30 Kč 259 Kč

NUTRIDRINK® Compact s příchutí jahodovou, 4 x 125 ml 259 Kč 30 Kč 229 Kč

NUTRIDRINK® Compact s příchutí kávy, 4 x 125 ml 259 Kč 30 Kč 229 Kč

NUTRIDRINK® Compact s příchutí neutrální, 4 x 125 ml 259 Kč 30 Kč 229 Kč

DOPLŇKY STRAVY

Blokurima URO+ 2 g d ‑manózy, 30 sáčků 549 Kč 70 Kč 479 Kč

Blokurima Uroherbal Rapid 2 g D ‑manózy sáč. 10× 2,3 g 279 Kč 30 Kč 249 Kč

LIVSANE Brusinky + Vitaminy 30 tobolek 149 Kč 20 Kč 129 Kč

LIVSANE Silymarin & Cholin FORTE, 30 tobolek 149 Kč 20 Kč 129 Kč

NatureVia® Max Brusinky Cran ‑Max, 90 kapslí 599 Kč 60 Kč 539 Kč

NatureVia® Max Brusinky pastilky 250 mg, 36 cucavých pastilek 239 Kč 20 Kč 219 Kč

NatureVia® Mega brusinky, 60 kapslí 499 Kč 50 Kč 449 Kč

NatureVia® Mega brusinky Akut, 15 kapslí 239 Kč 20 Kč 219 Kč

NatureVia® UroPerfect Manóza Rapid, 10 sáčků 279 Kč 30 Kč 249 Kč

Urinal Akut®, 10 tablet 319 Kč 30 Kč 289 Kč

Urinal Akut®, 20 tablet 479 Kč 50 Kč 429 Kč

Urinal® D ‑manosa Forte, 10 sáčků 339 Kč 40 Kč 299 Kč

TRÁVICÍ TRAKT A METABOLISMUS

Lactulose AL Sirup, 500 ml 209 Kč 20 Kč 189 Kč

Loperon 2 mg, 20 tvrdých tobolek 185 Kč 16 Kč 169 Kč

DOPLŇKY STRAVY

Carbo medicinalis PharmaSwiss 20 tablet 95 Kč 10 Kč 85 Kč

Favea Bactoral, 16 tablet 599 Kč 80 Kč 519 Kč

LIVSANE Active Carbon 250 20 tablet 69 Kč 10 Kč 59 Kč

Rudolfův pramen mariánskolázeňský 500 ml 25 Kč 4 Kč 21 Kč

LÁTKY STABILIZUJÍCÍ KAPILÁRY

Ascorutin® 100 mg/20 mg 100 potahovaných tablet 199 Kč 20 Kč 179 Kč

DOPLŇKY STRAVY

ArmoLIPID PLUS, 30 tablet 419 Kč 70 Kč 349 Kč

Walmark® Omega‑3 FORTE rybí olej 1000 mg, 120 + 60 tobolek 489 Kč 50 Kč 439 Kč

DOPLŇKY STRAVY

Fytofem® FORTE harmony & control, 90 tablet 699 Kč 70 Kč 629 Kč

Lunestil®, 20 duokapslí s technologií zpožděného uvolňování 299 Kč 30 Kč 269 Kč

NatureVia® Omega 3 One a Day, 60 kapslí 379 Kč 40 Kč 339 Kč

NatureVia® PerfectDay, 60 kapslí 649 Kč 70 Kč 579 Kč

Prostenal Control, 90 tablet 749 Kč 70 Kč 679 Kč

Walmark® GinkoPrim® MAX, 60 tablet 349 Kč 30 Kč 319 Kč



CENÍK DLOUHODOBĚ VÝHODNÝCH CEN                 

Běžná cena Sleva Cena s BENU PLUS kartou

LÁTKY K TERAPII HEMOROIDŮ A ANÁLNÍCH FISUR PRO LOKÁLNÍ APLIKACI

Faktu 100 mg/2,5 mg čípky, 20 rektálních čípků 229 Kč 20 Kč 209 Kč

Faktu 50 mg/g + 10 mg/g rektální mast, 20 g 185 Kč 16 Kč 169 Kč

ANTIMYKOTIKA PRO POUŽITÍ V DERMATOLOGII

Canesten 10 mg/g krém, 50 g 379 Kč 40 Kč 339 Kč

COTYLENA 10 mg/ml kožní sprej, roztok, 30 ml 159 Kč 14 Kč 145 Kč

COTYLENA 10 mg/g krém, 20 g 109 Kč 10 Kč 99 Kč

GYNEKOLOGICKÁ ANTIINFEKTIVA A ANTISEPTIKA

Canesten Gyn Combi Pack, 1 vaginální tableta + 20 g krému 379 Kč 40 Kč 339 Kč

ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY - intimita

Canesbalance vaginální kuličky, 7 ks 349 Kč 30 Kč 319 Kč

Gynimun® Rapid, 10 vaginálních čípků 329 Kč 30 Kč 299 Kč

DOPLŇKY STRAVY

Gynimun® dual protect, 30 kapslí 319 Kč 40 Kč 279 Kč

Gynimun® trio vagicare, 30 kapslí 359 Kč 40 Kč 319 Kč

ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY - zubní pasty

Sensodyne Rapid, 75 ml 179 Kč 24 Kč 155 Kč

Sensodyne zubní pasta Repair & Protect, 75 ml 195 Kč 30 Kč 165 Kč

DOPLŇKY STRAVY

DonnaHAIR FORTE 4měsíční kúra, 90 + 30 tobolek 879 Kč 80 Kč 799 Kč

LIVSANE Podpora pro zdravé vlasy a nehty 60 kapslí 179 Kč 20 Kč 159 Kč

Perfect HAIR new methionin 500 mg 100 tablet 299 Kč 30 Kč 269 Kč

ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY - přípravky pro regulaci živočišných škůdců

LiQuido DUO Forte šampon na vši 200 ml + sérum 499 Kč 50 Kč 449 Kč

LiQuido Radical šampon na vši 125 ml 519 Kč 50 Kč 469 Kč

ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY - krémy, masti, gely

Octenisept® hojivý gel, 20 ml 219 Kč 20 Kč 199 Kč

OFTALMOLOGIKA

Allergodil 0,5 mg/ml oční kapky, roztok, 6 ml 269 Kč 30 Kč 239 Kč

ANTIHISTAMINIKA PRO SYSTÉMOVOU APLIKACI

Analergin 30 potahovaných tablet 149 Kč 14 Kč 135 Kč

ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY - oční kapky, čist.tablety a roztoky na kontaktní čočky

Hyal ‑Drop® multi oční kapky, 10 ml 289 Kč 30 Kč 259 Kč

LIVSANE Oční kapky hydratační a zklidňující 10 ml 119 Kč 20 Kč 99 Kč

LIVSANE Oční kapky hydratační a zvlhčující 10 ml 119 Kč 20 Kč 99 Kč

OCUTEIN SENSITIVE roztok na kontaktní čočky, 360 ml 319 Kč 30 Kč 289 Kč

DOPLŇKY STRAVY

Ocuvite® LUTEIN forte, 60 tablet 649 Kč 70 Kč 579 Kč

15



Akční ceny jsou platné pouze pro držitele karty BENU PLUS
Produkty jsou na lékárnách označeny ZELENOU cenovkou

* Detailní podmínky věrnostního programu BENU PLUS 
a výhod poskytovaných v jeho rámci najdete na 

www.benu.cz/vernostni-program-benu-plus.

BENU_PLUS_karta_pulstrana_190x114.indd   1BENU_PLUS_karta_pulstrana_190x114.indd   1 18.09.2024   11:0518.09.2024   11:05

CENÍK DLOUHODOBĚ VÝHODNÝCH CEN                 

Veškeré přípravky uváděné v ceníku ve skupinách LÉČIVA PRO RESPIRAČNÍ SYSTÉM, NOSNÍ LÉČIVA, MINERÁLNÍ DOPLŇKY ve formě léčiv, LOKÁLNÍ LÉČIVA K TERAPII BOLESTÍ SVALŮ A KLOUBL, 
PROTIZÁNĚTLIVÁ A PROTIREVMATICKÁ LÉČIVA, ANTISEPTIKA A DEZINFEKCE, ANTIHISTAMINIKA PRO LOKÁLNÍ APLIKACI, FYTOFARMAKA A ŽIVOČIŠNÉ PRODUKTY, LÁTKY STABILIZUJÍCÍ KAPILÁRY, 
LÉČIVA PROTI DEMENCI, OFTALMOLOGIKA, ANTIHISTAMINIKA PRO SYSTÉMOVOU APLIKACI, DERMATOLOGIKA a TRÁVICÍ TRAKT A METABOLISMUS jsou volně prodejné léčivé přípravky.

Běžná cena Sleva Cena s BENU PLUS kartou

ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY - péče o ucho, nos, oči

AurisClean ušní sprej, 15 ml 229 Kč 30 Kč 199 Kč

LIVSANE Ušní kapky extra silné 12 ml 119 Kč 10 Kč 109 Kč

DERMATOLOGIKA

Herpesin, krém, 5 g 289 Kč 30 Kč 259 Kč

POTRAVINY PRO ZVLÁŠTNÍ VÝŽIVU - pokračovací mléčná výživa malých dětí

Nutrilon 2 Profutura DUOBIOTIK, 800 g 619 Kč 60 Kč 559 Kč

Nutrilon 3 Profutura DUOBIOTIK, 800 g 619 Kč 60 Kč 559 Kč

Nutrilon 4 Profutura DUOBIOTIK, 800 g 619 Kč 60 Kč 559 Kč

Nutrilon PROSYNEO 2 H.A., 800 g 619 Kč 60 Kč 559 Kč

Nutrilon PROSYNEO 3 H.A., 800 g 619 Kč 60 Kč 559 Kč



17

TÉMA měsíce

Co�je�železo�a jak�v našem�těle�funguje?
Železo je velmi důležitým minerálem, který přispívá k tomu, aby naše tělo 
bylo schopné dobře fungovat. Železo je totiž součástí krevních buněk, kte‑
ré přenáší kyslík do našich orgánů, buněk a  tkání.(1) Také je součástí en‑
zymů, které se podílejí na tvorbě energie v  buňkách(2) a  také podporuje 
tvorbu bílých krvinek, které jsou klíčové pro fungování naší imunity.(3)

Možné�příznaky�nedostatku�železa
V průběhu života mohou nastat období, kdy naše tělo pociťuje zvýšenou 
potřebu tohoto minerálu. Můžeme procházet stresovým vypětím doma 
nebo v práci, podávat vyšší fyzické výkony, mít oslabenou imunitu nebo 
se nám může stát úraz. U  žen často dochází ke zvýšené potřebě železa 
při pravidelně silné menstruaci, v těhotenství a v období kojení nebo také 
v období menopauzy(4).
Železo přirozeně získáváme ze stravy, ale může se také stát, že v našem 
jídelníčku budou chybět potraviny s dostatečným obsahem tohoto mine‑
rálu. Potom opět může dojít k jeho nedostatku.
Naše tělo je mazané a obvykle si brzy začne žádat železo zpět. My tato vo‑
lání pak můžeme pocítit v podobě časté únavy a vyčerpání, nedostatkem 
energie, horší koncentrací nebo oslabenou imunitou. A  jak si s takovými 
stavy lze poradit a železo co nejrychleji do těla doplnit?

Jak�zvýšit�příjem�železa�ze�stravy
Jak již bylo řečeno, železo získáváme ze stravy, proto je důležité zařadit 
do našeho jídelníčku více potravin bohatých na železo. Bývá doporučová‑
no zaměřit se zejména na červené maso a játra, ryby a drůbež. Za bohatý 
rostlinný zdroj železa jsou považované také kešu ořechy, dýňová semínka 
a hořká čokoláda.
Dále může být také vhodné začít více konzumovat potraviny, které jsou 
bohaté na vitamin C. Ten napomáhá lepšímu vstřebávání železa do našeho 
těla. Takovými potravinami mohou být různé druhy ovoce, zelenina (zejmé‑
na listová), luštěniny a ořechy.
Naopak pití čaje nebo kávy hned po konzumaci jídel bohatých na železo 
může vstřebatelnost železa omezovat. Jeho vstřebatelnost může být také 
snížena konzumací potravin bohatých na kyselinu fytovou, jako jsou oře‑
chy nebo ovesné vločky. Nemusíte se jim ovšem úplně vyhýbat, stačí je 
před konzumací na pár hodin namočit, aby se z nich kyselina fytová stačila 
uvolnit.

Případné�doplnění�železa�pomocí�doplňků�stravy
Dalším způsobem doplnění hladiny železa v těle může být rovněž užívání 
vhodného volně prodejného doplňku stravy. Je důležité, aby takový do‑
plněk stravy obsahoval dostatečné množství železa, zároveň měl vysokou 
vstřebatelnost a nezpůsoboval trávicí obtíže. V současné době jsou na trhu 
dostupné i doplňky stravy s tzv. sukrosomálním železem, tj. železem, které 
se díky své speciální struktuře jednoduše vstřebává do těla a  je obvykle 
dobře snášeno v žaludku i ve střevech. Tím je obvykle možné předejít běž‑
ným potížím spojeným s příjmem železa. Doplňky stravy se sukrosomálním 
železem jsou dostupné jak v podobě tablet, tak i sáčků.
Především bychom však nikdy neměli zapomínat na pestrou a vyváženou 
stravu s dostatečným množstvím vitaminů a minerálů včetně železa, stejně 
jako na celkový zdravý životní styl.

Reference:
1. (Význam a funkce železa v lidském těle a potravinách | Zjistěte více | IdealFitness)
2. (Nedostatek železa: co způsobuje a jak ho doplnit? | Aktin)
3. Železo v lidském těle ‑ jeho úloha a zdroje | Rehabilitace.info)
4.  Gómez ‑Ramírez S, Brilli E, Tarantino G and, Munoz M. Sucrosomial® Iron: A New Generation Iron for Improving 

OralSupplementation. Pharmaceuticals (Basel) 2018;11(4):97.

Co�takhle�železo?

Železo

349 Kč

449 Kč

sleva

100 Kč

SiderAL�Folic�30�mg�
20 sáčků

•  Složení navržené speciálně  
pro ženy.

•  Unikátní forma železa, které je 
díky patentované technologii 
Sucrosomial® lehce vstřebatelné 
a šetrné k zažívání.

•  SiderAL Folic dále obsahuje 
vitaminy B6, B12, C, D3  
a kyselinu listovou.

• V praktických sáčcích.

ID688542/2024/09
Sideral Folic je doplněk stravy.



Akční ceny jsou platné pouze 
pro držitele karty�BENU PLUS

Physiomer�Express
20 ml

Oscillococcinum®

30 dávek
+ NAVÍC*

RAKYTNÍČEK+�želatinky� 
MIMONI�stromeček
50 ks

TEREZIA�Vitamin�D3� 
BABY�400�IU�kapky
10 ml

Multi‑sanostol®  
sirup
300 g

Glukánek+� 
sirup�pro�děti
150 ml

TEREZIA�Hlíva�ústřičná�
s rakytníkovým�olejem
60 + 60 kapslí – Vánoční edice 2024

•  Přírodní nosní sprej.
• Účinkuje do 1 minuty*.
•  Určený k úlevě od ucpaného 

nosu, rýmy, kýchání a pocitu  
tlaku v hlavě.

•  Nezpůsobuje závislost.
• �V akci�také�Physiomer�
Hypertonic,�135�ml�a Physiomer�
Baby�hypertonický�115�ml� 
za�249�Kč.

•  Prevence a léčba 
chřipkových stavů, jako 
jsou např. horečka, 
zimnice, bolest hlavy, 
únava a bolesti svalů.

•  Bez věkového omezení, 
může se užívat během 
těhotenství a kojení.

• �V akci�také�
Oscillococcinum®  
6�dávek�za�209�Kč.

•  Multivitaminové želatinky s lahodnou 
chutí díky obsahu 20 % ovocné šťávy.

•  Vyrobeny bez konzervačních látek.
•  Obsahují šťávu z rakytníku 

řešetlákového, který  
podporuje imunitu.

•  Soutěž o doplňky stravy TEREZIA 
z řady RAKYTNÍČEK na celý rok  
uvnitř balení.

• �V akci�také�RAKYTNÍČEK+�
želatinky�Chaloupka�Mimoni,� 
50�ks�za�199�Kč.

•  Vitamin D přispívá k normální 
funkci imunitního systému dětí, 
podporuje vstřebávání a využití 
vápníku a přispívá k udržení 
dobrého stavu zubů a kostí.

•  Vhodné pro děti již od 
narození. 

•  Dobrá snášenlivost díky  
složení bez konzervantů, 
nedráždí bříško.

•  Praktické kapátko pro  
snadné dávkování.

•  Obsahuje vápník  
a 9 důležitých vitaminů.

•  Prevence a léčba 
nedostatku vitaminů.

•  Pro děti od 1 roku,  
dospělé, těhotné i kojící.

•  NAVÍC ISLA Junior přírodní 
pastilky při škrábání  
a podráždění krku pro děti 
od 4 let, 20 pastilek.*

•  Sirup pro děti s pomerančovou 
příchutí s obsahem kvasničného 
betaglukanu.

•  Neobsahuje konzervační  
látky a je vhodný pro děti  
už od 1 roku.

•  Hlíva s deklarovanými 
betaglukany a bez 
konzervačních látek  
od českého výrobce.

•  Obsahuje olej z rakytníku 
řešetlákového, který 
podporuje imunitní systém.

•  Soutěž o doplňky stravy 
TEREZIA Hlíva ústřičná 
s rakytníkovým olejem  
na celý rok uvnitř balení.

Nosní sprej

Chřipkové stavy

Imunita

Vitamin D

Multivitaminy

Imunita

Imunita

Physiomer Express je zdravotnický prostředek. Podstata jeho určeného účelu použití je 
uvedena v jeho popisu výše. *Zdroje: studie Eccles, studie Rhino. Pro dospělé. Tvrzení „Účinkuje 
do 1 minuty“ souvisí s ucpaným nosem. Působení 4v1: mechanické působení drenážním 
efektem. Physiomer Hypertonic a Physiomer Baby hypertonický jsou zdravotnické prostředky 
určené pro aplikaci do nosu.

Oscillococcinum je homeopatický léčivý přípravek k vnitřnímu užití užívaný tradičně v homeopatii 
k prevenci a léčbě chřipkových stavů. Obsahuje Anas barbariae, hepatis et cordis extractum 200 K. 
Účinnou látkou v 1 dávce (1 g granulí) je Anas barbariae, hepatis et cordis extractum 200 K 0,01 ml. 
Orální podání (podání do dutiny ústní). Celý obsah jednodávkového obalu nechat rozpustit pod jazykem.

Doplňky stravy.

Doplněk stravy.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití. *Při koupi Multi‑sanostol sirup, 300 g obdržíte navíc ISLA Junior 
přírodní pastilky při škrábání a podráždění krku pro děti od 4 let, 20 pastilek za 0,05 Kč. Isla Junior  
je zdravotnický prostředek k vnitřnímu užití za účelem použití při škrábání a podráždění v krku.

Doplněk stravy.

Doplněk stravy.

Sunar®�Complex�2
600 g

•  Naše nejoblíbenější receptura.
•  Z plnotučného mléka.
•  Bez palmového oleje.
• �V akci�také�Sunar®  
Complex�3–5�a�Sunar® 
Sensitive�2–3�za�249�Kč�
a Sunar®�Premium�2–4� 
za�399�Kč.

Kojenecká výživa

Sunar® Complex 2–5, Sunar® Sensitive 2–3 a Sunar® Premium 2–4 jsou potraviny pro zvláštní výživu. 
Sunar® Complex 2, Sunar® Sensitive 2 a Sunar® Premium 2 jsou pokračovací mléčná výživa malých 
dětí (pokračovací kojenecká výživa). Sunar® Complex 3–4, Sunar® Sensitive 3 a Sunar® Premium 3–4 
jsou mléčná výživa pro malé děti (batolecí mléko). Sunar Complex 5 je mléčná výživa pro děti 3+. 
Pokračovací mléčná výživa malých dětí (pokračovací kojenecká výživa) by měla být podávána pouze na 
základě doporučení lékaře. Kojení je nejpřirozenějším způsobem výživy kojenců. Pokračovací mléčná 
výživa malých dětí (batolecí mléko) má být pouze součástí pestré a vyvážené stravy. Způsob přípravy, 
dávkování a další informace o výrobcích najdete na obalech nebo na www.sunar.cz. Akce se nevztahuje 
na počáteční a speciální mléčné výživy malých dětí.135 Kč

175 Kč

sleva

40 Kč

649 Kč

749 Kč

sleva

100 Kč

199 Kč

259 Kč

sleva

60 Kč

189 Kč

249 Kč

sleva

60 Kč

259 Kč

289 Kč

sleva

30 Kč

219 Kč

289 Kč

sleva

70 Kč

349 Kč

449 Kč

sleva

100 Kč

249 Kč

359 Kč

sleva

110 Kč



19

Klokan�limitovaná�edice
60 + 60 kapslí ZDARMA

PERSEN®�Forte
40 tvrdých tobolek

Procto�‑Glyvenol®�rektální�krém
30 g

TENA®�Lady�Slim� 
Ultra�Mini
48 ks

Bioaktivní®�Q10�Gold�100�mg
60 kapslí

NiQuitin�Clear�21�mg,
transdermální�náplast
7 ks

Tonometr�VEROVAL�Duo�control�
connect
dárkové balení
1 ks

MoliCare�Mobile�6�kapek
14 ks

•  Výživa pro vaše klouby, 
šlachy a vazy.

•  Stačí jedna kapsle denně.
•  2 druhy kolagenů: vysoce 

koncentrovaný rybí 
Naticol® a nativní kuřecí 
typu II.

•  Vitamin C + zinek.

•  PERSEN® Forte je lék 
rostlinného původu 
obsahující bylinné  
extrakty se zklidňujícím  
a uvolňujícím účinkem. 

•  Pomáhá při zmírňování 
pocitů úzkosti, strachu 
nebo podrážděnosti. 

•  Podporuje navození  
pocitu vnitřního klidu  
pro lepší usínání  
a spánek.

•  Lék k lokální léčbě 
vnitřních a vnějších 
hemoroidů.

•  Ulevuje od bolesti 
a svědění.

•  Zároveň zmírňuje  
zánět a zlepšuje 
vlastnosti cévní stěny.

• �V akci�také�
Procto‑Glyvenol® 
rektální�čípky,� 
10�čípků�za�209�Kč.

•  Slipové vložky TENA Lady 
jsou speciálně vyvinuté 
a určené pro ženy 
s lehkým únikem moči.

•  Poskytují trojí ochranu 
proti protečení, vlhkosti 
a zápachu.

•  Přírodní koenzym Q10 
s vitaminem B2, který 
přispívá ke snížení míry 
únavy a vyčerpání.

•  24hodinová podpora  
při odvykání kouření.

•  Pomáhá ulevovat od chuti na 
cigaretu a mírnit abstinenční 
příznaky.

• �V akci�také�NiQuitin® 
Freshmint�4�mg,�100�žvýkacích�
gum�za�699�Kč�a NiQuitin® 
mini�4�mg,�3×�20�lisovaných�
pastilek�za�499�Kč.

•  Určeno k měření krevního 
tlaku s přesnými výsledky 
díky poslechové metodě.

•  Výhodné balení se síťovým 
adaptérem a manžetami 
M a L.

•  5 let záruka.

•  Natahovací inkontinenční kalhotky.
•  Oblékají se, vypadají a jsou tenké 

jako klasické spodní prádlo.
•  Spolehlivě pohlcují zápach 

a zabraňují zpětnému  
pronikání moči.

•  Povrch s pH 5,5 pomáhá 
minimalizovat rizika vzniku 
případných dermatitid.

• �V�akci�také�další�velikosti�
Molicare�Mobile,�Molicare� 
Lady�a�Men�Pants.

Klouby

Spánek

Hemoroidy

Inkontinence

Koenzym Q10

Odvykání kouření

Měření krevního tlaku

Inkontinence

Doplněk stravy.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití.

Procto‑Glyvenol® 50 mg/g + 20 mg/g rektální krém a Procto‑Glyvenol® 400 mg/40 mg čípky jsou 
léčivé přípravky k rektálnímu podání.

Zdravotnický prostředek s určeným účelem užití dle popisu výše.

Doplněk stravy.

NiQuitin® Clear 21 mg/24 h transdermální náplast je léčivý přípravek na vnější použití – 
transdermální náplast. NiQuitin® Freshmint 4 mg léčivá žvýkací guma a NiQuitin® Mini 4 mg 
lisované pastilky jsou léčivé přípravky k orálnímu podání. Obsahují účinnou látku nikotin.

Zdravotnický prostředek. Podstata jeho určeného účelu použití je uvedena v popisu výše.

Zdravotnické prostředky určené k použití při inkontinenci moči.

369 Kč

449 Kč

sleva

80 Kč

309 Kč

379 Kč

sleva

70 Kč

209 Kč

249 Kč

sleva

40 Kč

189 Kč

319 Kč

sleva

130 Kč

1049 Kč

1349 Kč

sleva

300 Kč

499 Kč

619 Kč

sleva

120 Kč

1999 Kč

2499 Kč

sleva

500 Kč

359 Kč

419 Kč

sleva

60 Kč



Akční ceny jsou platné pouze 
pro držitele karty�BENU PLUS

Chřipka? 
Ne, děkuji...

Ze zdravotního pojištění mají očkování plně hrazeno lidé nad 65 let věku 

a dále je zcela či částečně hrazeno pro ohrožené skupiny, jimiž jsou např.:

Vakcína proti chřipce
je nejúčinnější způsob ochrany před chřipkou! 1

Případně můžete uplatnit nárok na příspěvek na očkování 
z fondu prevence u Vaší zdravotní pojišťovny.

Diabetici Kardiaci Zdravotničtí 
pracovníci

CHOPN 
pacienti

Onkologičtí 
pacienti

Zvažte očkování!
Reference: 1) WHO.int, článek Five simple steps to protect against flu
Influvac Tetra je léčivý přípravek určený k subkutánnímu/intramuskulárnímu podání. Obsahuje povrchové antigeny viru chřipky (hemaglutinin a neuraminidáza). Výdej přípravku je vázán na lékařský předpis. POZOR-
NĚ SI PŘEČTĚTE PŘÍBALOVOU INFORMACI PŘÍPRAVKU! O vhodném použití přípravku se poraďte se svým lékařem či lékárníkem. Podobně jako ostatní vakcíny ani přípravek Influvac Tetra nezaručuje 100% ochranu 
očkovaných osob. Vakcína je hrazena pro pacienty nad 65 let a v dalších případech stanovených příslušnými právními předpisy. Vakcinační akce schválena dne 10. 4. 2024 na období od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025 - Č. j.: 
MZDR 10939/2024-2/OVZ. CZ-INF-2024-00030.

Thealoz�Duo
10 ml

Magnesii�lactici�0,5�tbl�
Medicamenta
100 tablet

Bi�‑Oil� 
Pečující�olej
125 ml

Astina�LYMFEX
60 + 15 VEG kapslí NAVÍC

•  Oční kapky s kombinací 
kyseliny hyaluronové 
a trehalózy.

•  Pomáhají chránit, 
hydratovat a lubrikovat 
povrch očí při léčbě 
syndromu suchého oka.

•  Bez konzervačních látek.

•  Čistý hořčík  
ve formě laktátu  
(51 mg v 1 tabletě).

•  Podpůrná léčba při 
kardiovaskulárních 
onemocněních.

•  Vhodný u pacientů 
s diabetes mellitus.

•  Vhodný pro těhotné 
a kojící.

•  Specialista v péči o pokožku, 
pomáhá zlepšovat vzhled 
jizev, strií a sjednocovat 
odstín pokožky.

• �V akci�také�další�kosmetické�
přípravky�značky�Bi�‑Oil.

•  Díky svému složení současně podporuje 
detoxikaci, játra, ledviny, střeva i lymfatický 
systém, když mezi dalšími látkami obsahuje 
prášek z řasy chlorella pyrenoidosa, která přispívá 
k normálním funkcím střevního traktu, napomáhá 
k normální činnosti jater a podporuje pročištění 
organismu, dále prášek z kůry cedru himalájského, 
který napomáhá k normální činnosti lymfatického 
systému a rovněž extrakt z plodů jalovce 
obecného podporujícího normální činnost ledvin.

• �V akci�také�cucavé�tablety�Astina�Supervit�C�
s rutinem�–�příchuť�limetka,�30�tablet�za�79�Kč.

Oči

Hořčík

Pokožka

Detoxikace

Zdravotnický prostředek s určeným 
účelem použití dle popisu výše.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou magnesii lactas dihydricus.

Kosmetické přípravky.

Doplňky stravy.

299 Kč

419 Kč

sleva

120 Kč

169 Kč

209 Kč

sleva

40 Kč

419 Kč

619 Kč

sleva

200 Kč

429 Kč

579 Kč

sleva

150 Kč



21

Pangrol® 20000 IU
50 enterosolventních tablet

Helicid®�20�mg
14 enterosolventních tvrdých tobolek

Tasectan�500�mg�tobolky
15 tobolek

Arterin®�Cholesterol
30 tablet

Pancreolan�Forte�6000�U
60 enterosolventních tablet

LINEX®�FORTE
28 tobolek

Racibum�100�mg
10 tvrdých tobolek

NatureVia®  
Ostropestřec�forte
60 kapslí

•  Pangrol® pro podporu 
trávení – obsahuje 
směs enzymů, které 
podporují trávení při 
problémech s enzymy 
slinivky břišní.

• �V akci�také�Pangrol® 
20000�IU,� 
20�enterosolventních�
tablet�za�149�Kč.

•  Účinná pomoc při pálení 
žáhy – snižuje množství 
kyseliny, která se tvoří 
ve vašem žaludku.

•  Stačí jedna tableta 
denně.

•  Obnovuje přirozené 
fungování střevní stěny, 
tím pomáhá mírnit 
akutní průjem a jeho 
doprovodné projevy, 
jako je bolest břicha.

• �V akci�také�Tasectan�
500�mg�tobolky,� 
45�tobolek�za�449�Kč�
a Tasectan�250�mg,� 
10�sáčků�za�159�Kč.

•  Snižuje cholesterol.*
•  Přispívá k normální tvorbě 

kolagenu pro normální 
funkci krevních cév.**

•  S prémiovými přírodními 
extrakty.

• �V akci�také�Arterin® 
Cholesterol,� 
90�tablet�za�819�Kč� 
a�Arterin�2,9�mg,� 
90�tablet�za�519�Kč.

•  Aby trávení nebylo 
trápení! 

•  Pancreolan® forte vám 
dodá potřebné  
trávicí enzymy, které  
podpoří vaše trávení.

•  Působí proti plynatosti 
a nadýmání po jídle.

•  Zlepšuje trávení tučných 
a těžko stravitelných 
rostlinných jídel.

•  Působí proti pocitu 
plnosti po jídle.

•  Obsahuje probiotika 
a prebiotika.

•  Nejen při a po 
antibiotické léčbě,  
při změně stravy.

•  Pro děti od 3 let, 
dospívající a dospělé.

•  Pro léčbu akutního 
průjmu.

•  Šetrný k organismu, 
působí pouze ve střevě.

•  Rychlý protiprůjmový 
účinek.

•  S extraktem ze semen 
ostopestřce mariánského, 
který podporuje normální 
činnost jater a jejich očistu.

•  Silný a účinný – maximální 
síla v 1 kapsli.

• �V akci�také�NatureVia® 
Ostropestřec�forte,� 
120�kapslí�za�459�Kč.

Zažívání

Zažívání

Průjem

Cholesterol

Zažívání

Probiotika

Průjem

Játra

Léčivé přípravky k vnitřnímu užití s účinnou látkou práškový pankreatin.

Léčivý přípravek s účinnou látkou omeprazolum.

Zdravotnické prostředky určené k obnově fyziologické funkce střevní stěny.

Doplňky stravy. *Obsahuje rostlinné steroly, u kterých bylo zjištěno, že při přívodu 1,5 – 3 g denně 
snižují hladinu cholesterolu v krvi. Vysoký cholesterol je rizikovým faktorem pro vznik ischemické 
choroby srdeční. **Obsahuje vitamin C, který přispívá k normální tvorbě kolagenu pro správnou 
funkci krevních cév.

Pancreolan® Forte je léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou pankreatin.

Doplněk stravy. Obsahuje bakterie Lactobacillus  
acidophilus a Bifidobacterium animalis subsp. lactis.

Volně prodejný léčivý přípravek k vnitřnímu užití. Obsahuje účinnou látku racekadotril.

Doplňky stravy.

259 Kč

289 Kč

sleva

30 Kč

159 Kč

189 Kč

sleva

30 Kč

179 Kč

219 Kč

sleva

40 Kč

349 Kč

479 Kč

sleva

130 Kč

249 Kč

299 Kč

sleva

50 Kč

279 Kč

349 Kč

sleva

70 Kč

119 Kč

165 Kč

sleva

46 Kč

269 Kč

319 Kč

sleva

50 Kč



Žádné z poskytovaného poradenství v BENU lékárnách nenahrazuje odborné lékařské vyšetření. V případě dlouhodobých  
a závažných onemocnění nebo jakýchkoliv negativních zdravotních příznaků je třeba vždy konzultace s lékařem.



Produktová nabídka dle tohoto letáku platí od 1. 11. do 30. 11. 2024 nebo do vyprodání zásob, a to pouze v kamenných lékárnách BENU. Akční ceny, které jsou uvedené jako dlouhodobě výhodné, výhodné či jakkoliv snížené a/nebo zlevněné, platí pouze pro členy věrnostního programu 
BENU PLUS, a to po předložení aktivní karty BENU PLUS při nákupu. U léků a veterinárních léků si vždy pečlivě prostudujte příbalové informace. U zdravotnických prostředků a diagnostických zdravotnických prostředků in vitro vždy pečlivě prostudujte návod k použití. Účinky a způsob 
použití léků, zdravotnických prostředků a diagnostických zdravotnických prostředků in vitro konzultujte s lékařem nebo lékárníkem, respektive s veterinárním lékařem nebo lékárníkem v případě veterinárních léků. Cílem tohoto letáku není podpora zvýšeného užívání léků, veterinárních 
léků ani zdravotnických prostředků nebo diagnostických zdravotnických prostředků in vitro. Doplňky stravy nenahrazují pestrou a vyváženou stravu ani zdravý životní styl. Nepřekračujte jejich doporučené denní dávkování a uchovávejte je mimo dosah dětí. V některých kamenných 
lékárnách BENU je zboží k dostání pouze na objednávku, rovněž se mohou v jednotlivých kamenných lékárnách BENU lišit běžné ceny zboží. Informujte se ve své kamenné lékárně BENU o dostupnosti a ceně zboží. Žádné z poskytovaného poradenství v BENU lékárnách nenahrazuje odborné 
lékařské vyšetření. V případě dlouhodobých a závažných onemocnění nebo jakýchkoliv negativních zdravotních příznaků je třeba vždy konzultace s lékařem. Případné změny a tiskové chyby jsou vyhrazeny. 

Revitalon�Forte�výhodné�balení
90 + 30 kapslí NAVÍC

VECTAVIR�tónovaný�krém�na�opary�
10�mg/g
2 g

Paranit�Express�sprej
95 ml

HERBADENT�FORTE�HERBAFT� 
bylinná�tinktura
25 ml

Solgar�Skin,�Nails�and�Hair�Formula
60 tablet

Zovirax�Duo� 
50�mg/g�+�10�mg/g� 
krém
2 g

Blend�‑a‑dent�upevňující�krém�
Original�Complete
2× 47 g

•  Pro podporu uchování 
zdraví Vašich vlasů.

•  S obsahem 18 účinných 
látek (mj. biotin, selen, 
zinek, které pomáhají 
uchovat Vaše vlasy zdravé).

•  Stačí 1 kapsle denně.

•  Vectavir Tónovaný  
krém na opary tlumí 
bolest při oparech 
a urychluje hojení,  
a to i při zahájení léčby 
v pozdějších stádiích 
oparu.

•  Sprej určený k ošetření vlasů 
při napadení vší dětskou.

•  Pomáhá odstranit vši již 
během 2 minut* a již  
po jedné aplikaci.**

•  Šetrný k pokožce i vlasům.
• �V akci�také�PARANIT�
Express�Šampon�100�ml� 
+�hřeben�za�349�Kč�
a PARANIT�Radikální�sprej�
100�ml�+�hřeben�za�329�Kč.

•  Rychlá a efektivní bylinná péče  
pro dásně a sliznice se sklony 
k projevům aft.

• �V akci�také�HERBADENT�Roztok�
na�dásně,�25�ml�za�219�Kč,�
HERBADENT�bylinný�roztok�na�
dásně,�25�ml�za�199�Kč�a HERBADENT�
PROFESSIONAL�sprej�na�dásně�
s chlorhexidinem,�25�ml�za�219�Kč.

•  SOLGAR Formule pro pleť, vlasy a nehty.
•  Prémiový unikátní komplex živin pro vaši krásu.
•  Obsahuje zinek, který přispívá k udržení 

normálního stavu vašich vlasů, nehtů 
a pokožky.

•  Obsažená měď přispívá k normální  
pigmentaci vlasů a pokožky.

•  Vitamin C přispívá k normální tvorbě kolagenu 
pro normální funkci dásní, kůže a zubů.

•  Vhodné i pro vegany, bez laktózy, lepku, 
barviv, cukru, soli a škrobů.

• �V akci�také�Solgar�Skin,�Nails�and�Hair�
Formula,�120�tablet�za�699�Kč.

•  Jediný krém na léčbu 
oparů s dvojím složením: 
zabraňuje množení viru  
a pomáhá léčit související 
zánětlivé projevy. 

•  Pomáhá bránit vzniku 
puchýřků.  

•  Fixační (upevňující) 
krém na zubní  
náhrady.

•  Nemá žádnou  
příchuť a neobsahuje 
přídavná barviva.

•  Je hypoalergenní.

Vlasy

Opary

Vši

Ústní hygiena

Pokožka

Opary

Péče o zubní náhradu

Doplněk stravy.

VECTAVIR tónovaný krém na opary je lék ke kožnímu podání. Obsahuje účinnou látku penciklovir.

Zdravotnické přípravky určené k aplikaci do vlasů pro jejich ošetření při napadení vší 
dětskou.*Data in vitro. **Paranit Express prokázal in vitro 100% úmrtnost vší a nymf  
po 2 minutách po aplikaci. In vivo nebyly po jedné aplikaci nalezeny žádné živé vši a nymfy.

HERBADENT FORTE HERBAFT bylinná tinktura, HERBADENT bylinný  
roztok na dásně a HERBADENT PROFESSIONAL sprej na dásně s chlorhexidinem jsou 
kosmetické přípravky. HERBADENT Roztok na dásně je léčivý přípravek k vnitřnímu užití.

Doplňky stravy.

Zovirax Duo 50 mg/g + 10 mg/g je lék ve formě krému určený ke kožnímu podání.

Kosmetický přípravek.

COMPEED®�Náplast�na�opary
15 ks

•  Působí v každém stádiu 
oparu, okamžitě opar skryje 
a podporuje jeho hojení.

•  Náplast vydrží na místě  
až 12 hodin.

• �V akci�také�Compeed® 
Náplasti�na�puchýře�MIX,�
5�ks�za�149�Kč�a Compeed® 
Náplasti�na�puchýře�
střední,�5�ks�za�129�Kč.

Opary

Compeed® Náplast na opary, 15 ks je zdravotnický prostředek určený k podpoře hojení oparů. 
Compeed® Náplasti na puchýře MIX, 6 ks a Compeed® Náplasti na puchýře střední, 5 ks jsou 
zdravotnické prostředky určené k léčbě puchýře na noze.

23

419 Kč

649 Kč

sleva

230 Kč

289 Kč

359 Kč

sleva

70 Kč

399 Kč

549 Kč

sleva

150 Kč

209 Kč

279 Kč

sleva

70 Kč

369 Kč

519 Kč

sleva

150 Kč

299 Kč

419 Kč

sleva

120 Kč

119 Kč

165 Kč

sleva

46 Kč

249 Kč

319 Kč

sleva

70 Kč



24

Informace k ceníku: Ceník je platný od 1. 10. 2024. Snížený či nulový doplatek se vztahuje na léky na recept hrazené z veřejného zdravotního pojištění v kategorii léků proti srážení krve (ve formě tablet a kapslí), léky na cholesterol,diabetes včetně inzulinů, 
léky na astma a chronickou obstrukční plicní nemoc (CHOPN) a antidepresiva, a to při předložení receptu spolu s kartou BENU PLUS. Snížený či nulový doplatek u léků na recept představuje částku po slevě z doplatku poskytnuté ve výši až 100 %, a to ve 
formě neuplatnění maximální obchodní přirážky při výdeji léku. V případě poskytnutí slevy ve výši 100 % budou takové léky vydány bez doplatku, u některých léků však může být sleva poskytována jen v takové výši (tj. i nižší než 100 %), aby byla přípustná 
dle platných právních předpisů. Tento ceník uvádí pouze ukázkový přehled léků v uvedených kategoriích, výši běžných doplatků a doplatků po poskytnuté slevě. *Částky běžných doplatků pro pacienty (i bez karty BENU PLUS) uvedené v ceníku jsou pouze 
orientační a odpovídají rozdílu mezi běžnými nákupními cenami platnými ke dni 1. 10. 2024 a maximálními úhradami z veřejného zdravotního pojištění platnými ke dni 1. 10. 2024. U jednotlivých BENU Lékáren se výše poskytnuté slevy u některých léků může 
lišit. O výši doplatku u vybraného léku se prosím informujte ve své BENU Lékárně. Více informací o regulovaném doplatku naleznete také na webu Ministerstva zdravotnictví www.mzcr.cz nebo na účtence k nákupu. V BENU Lékárně mohou být některé 
léky, pokud nejsou zcela vydány/vyprodány, dostupné pouze na objednávku; informujte se o dostupnosti zboží. Cílem tohoto ceníku a poskytnutí slevy není podpora zvýšeného prodeje a předepisování léčiv. Podrobná pravidla, jakož i informace o ukončení 
platnosti a změně ceníku či akce naleznete na www.benu.cz. Změna ceníku a tiskové chyby vyhrazeny.

UKÁZKOVÝ�CENÍK�(PLATNOST�10/2024)

Jít s receptem  
k nám se�vyplatí!
V BENU lékárnách pořídíte s�kartou� 
BENU PLUS�více�než�3000�léků� 
z vybraných kategorií bez doplatku 
na recept.

CILOSTAZOL STADA 100MG TBL NOB 98 101 Kč 41�Kč

ANOPYRIN
100MG TBL  
NOB 60(6X10)

99 Kč 78�Kč

WARFARIN ORION 3MG TBL NOB 100 16 Kč 0 Kč

Léky proti srážení krve (ve formě tablet a kapslí)

JARDIANCE 10MG TBL FLM 90X1 89 Kč 0 Kč

METFORMIN MYLAN 1000MG TBL FLM 120 29 Kč 0 Kč

METFORMIN TEVA XR 750MG TBL PRO 60 87 Kč 49�Kč

MULADO PROLONG 500MG TBL PRO 60 50 Kč 26�Kč

NOVONORM 2MG TBL NOB 90 39 Kč 0 Kč

Léky na diabetes

HUMALOG KWIKPEN
100U/ML INJ SOL 
PEP 5X3ML

170 Kč 0 Kč

LANTUS SOLOSTAR
100U/ML INJ SOL 
PEP 5X3ML

75 Kč 0 Kč

HUMALOG MIX50 
KWIKPEN

100U/ML INJ SUS 
PEP 5X3ML

130 Kč 0 Kč

ABASAGLAR
100U/ML INJ SOL 
PEP 5X3ML II

87 Kč 0 Kč

HUMULIN N (NPH) 
KWIKPEN

100IU/ML INJ SUS 
PEP 10(2X5)X3ML

227 Kč 0 Kč

Inzuliny
TRITTICO PROLONG 300MG TBL PRO 30 152 Kč 89�Kč

TRITTICO AC 150MG TBL MRL 45 155 Kč 105�Kč

VENLAFAXIN MYLAN 150MG CPS PRO 30 44 Kč 25 Kč

ZOLOFT 50MG TBL FLM 100 94 Kč 34�Kč

Antidepresiva

*běžný  
doplatek

doplatek 
s kartou  

BENU PLUS
*běžný  

doplatek

doplatek 
s kartou  

BENU PLUS

LIPANTHYL NT 145MG TBL FLM 90 89 Kč 0 Kč

LIPANTHYL M 267MG CPS DUR 90 169 Kč 41�Kč

FENOFIX 200MG CPS DUR 90 104 Kč 7�Kč

FENOFIX 267MG CPS DUR 90 139 Kč 16�Kč

LIPERTANCE
20MG/10MG/5MG 
TBL FLM 90(3X30)

239 Kč 92�Kč

Léky na cholesterol

TRIMBOW
87MCG/5MCG/9MCG 
INH SOL PSS 1X120DÁV

51 Kč 0 Kč

PULMICORT 
TURBUHALER

200MCG INH 
PLV 200DÁV

57 Kč 0 Kč

SERETIDE DISKUS
50MCG/500MCG INH 
PLV DOS 3X60DÁV

101 Kč 0 Kč

SERETIDE DISKUS
50MCG/250MCG INH 
PLV DOS 3X60DÁV

101 Kč 0 Kč

DAXAS 500MCG TBL FLM 30 57 Kč 0 Kč

FORMOTEROL 
EASYHALER

12MCG/DÁV INH PLV 
120+POUZDRO

105 Kč 0 Kč

Léky na astma a CHOPN


